EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES,

VEREADOR DAVI ESMAEL MENEZES DE ALMEIDA

O vereador GILVAN AGUIAR COSTA (GILVAN DA FEDERAL), no uso de suas

atribuições regimentais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

requerer que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito LORENZO

PAZOLINI, com fundamento no Art. 188 da Resolução nº 1.919/13 (Regimento

Interno da Câmara Municipal de Vitória) a seguinte

INDICAÇÃO

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Vitória, que solicite à Secretaria Central

de Serviços, a instalação de lixeiras por toda a extensão da Av. Princesa Isabel

– Centro, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima requerida se faz necessária devido as reclamações realizadas

por de moradores próximos, pois o local não possui lixeiras suficientes para que

o grande fluxo de pessoas que passam no local possa descartar os seus lixos, o

que contribui para que algumas pessoas joguem o lixo no chão devido

inexistência de lugar adequado.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-29T16:13:28-0300